



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



مجازات اعدام در جهان در پنجمین کنگره جهانی ضد اعدام، مادرید، ۱۵ - ۱۲ جون ۲۰۱۳

اعدام اجرا می شود، اعدام در عمل تعلیق شده است، اعدام ملغا شده است، عکس: آرمان شهر

نقض حقوق بشر

سوریه بحران پناهندگان، خطری برای منطقه

۲۱ جون ۲۰۱۳ - هیات مشترک فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان زنان عرب، در روز جهانی پناهندگان، پس از سفری به اردن به جامعه بین المللی هشدار دادند که در صورت کوتاهی از کمک فوری به پناهندگان سوریایی و کشورهای میزبان آنها باید در انتظار گسترش بی ثباتی در منطقه باشد. به برآورد سازمان ملل، بیش از ۱/۶ میلیون نفر به کشورهای همسایه پناهنده شده اند و ۴/۵ میلیون نفر نیز در داخل کشور آواره هستند. تعداد پناهندگان تا پایان ۲۰۱۳، ممکن است به ۳/۵ میلیون نفر برسد. عبدالکریم لاهیجی، رئیس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گفت: «بحران کنونی امنیت و تحولات اجتماعی و اقتصادی تمام منطقه را تهدید می کند. واکنش هماهنگ بین المللی به بحران پناهندگان سوریایی باید فوری انجام شود. جامعه بین المللی وظیفه دارد دست به اقدام زند و در این مسئولیت با کشورهای همسایه سوریه شریک شود.»

سوریه ترس در خمص موج می زند

۲۸ جون ۲۰۱۳ - سه پسر خالد شانزده ماه پیش در پی ورود پیروزی نیروهای دولتی بر شورشیان و ورود آنها به منطقه بابا عامر ناپدید شدند. خالد از آن پس خبری از فرزندانش ندارد و نمی داند آنها مرده اند یا زنده، ولی می ترسد برای پیگیری در باره آنها به دمشق در ۱۰۰ کیلومتری سفر کند. او می گوید «به محض این که سربازان در پست بازرسی بفهمند که من اهل بابا عامر هستم، مرا دستگیر خواهند کرد...» سوریه پر از پدران و مادرانی است که می کوشند فرزندانشان را زنده نگه دارند یا در باره مرگ آنها خبر بگیرند. به نظر می رسد دو طرف جنگ داخلی با یک دیگر برای ارتکاب جنایت مسابقه می دهند. چند روز پیش عکسی از سربازی ۲۳ ساله در اینترنت بود که القاعده او را گردن زده بود.

قطر ارسال اسلحه برای شورشیان سوری

۲۹ جون ۲۰۱۳ - دولت اباما مدت هاست که از متحدان عرب خود خواسته یک سلاح مهم را در اختیار شورشیان قرار ندهند: موشک های دوش پرتاب گرما یاب. مسئولان امریکایی گفتند ممکن است گروه های تروریستی مرتبط با القاعده روزی این اسلحه را علیه هواپیماهای مسافری به کار بگیرند. یک کشور این هشدار را نادیده گرفته است: قطر.

اسرائیل سازمان ملل اسراییل را به «شکنجه» کودکان و نوجوانان فلسطینی متهم کرد

۲۳ جون ۲۰۱۳ - سازمان ملل متحد با انتشار گزارشی اسراییل را به «حبس و شکنجه سیستماتیک هزاران کودک و نوجوان فلسطینی در غزه و کرانه باختری در یک دهه گذشته» متهم کرد. کمیسیون حقوق کودک در مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو در گزارش خود نوشت که کودکان و نوجوانان فلسطینی توسط نیروهای ارتش و پلیس اسراییل دستگیر می شوند، مورد رفتار ناشایست قرار می گیرند و برخی از اقداماتی که در قبال آنها صورت می گیرد، در حد «شکنجه» است. این گزارش می گوید کودکان و نوجوانان دستگیر شده فلسطینی به زبان عبری مورد بازجویی قرار می گیرند، زبانی که آن را نمی فهمند و برای آزادی خود پای «اعتراف نامه ای» را امضاء می کنند که نمی دانند در آن چه نوشته شده است. گزارش کمیسیون حقوق کودک که سی و یکم خرداد در اختیار رویترز قرار گرفت، می افزاید بیش از هفت هزار کودک و نوجوان فلسطینی در رده های سنی ۹ تا ۱۷ ساله توسط اسراییل بازجویی یا بازداشت شده اند.

سوریه دیدار با ابو سیکار «آدمخوار سوری»

۵ جولای ۲۰۱۳ - پُل وود (بی بی سی) - فرمانده شورشی سوری قلب سرباز دشمن را بیرون می آورد و آن را می خورد. نیروهای او را تشویق می کنند. در نگاه اول به نظر می رسد این خبر فقط ادعا است. زمانی که هفته گذشته با ابو سیکار در سوریه دیدار کردم او گفت «گاز نزد. فقط آن را نمایش دادم.» اما فیلم ویدیویی چیز دیگری نشان می دهد: ابو سیکار بر ر جنازه سرباز دشمن خم شده و لحظاتی بعد با دستی پر و خونین بر می خیزد و فریاد می زند «سربازان بشار سگ، ما دل و جگر شما را خواهیم خورد.» سپس دستش را به دهان می برد. در ماه می که این فیلم پخش شد، با او تلفنی گفتگو کردیم و او تایید کرد که به تکه ای از جگر سفید گاز زده است.

سوریه پسری به خاطر یک حرف کشته شد

۲ جولای ۲۰۱۳ - قتل پسری ۱۴ ساله به اتهام کفرگویی در برابر چشمان وحشت زده مردم در حلب به نگرانی ها در باره اسلام گرایان رادیکال در سوریه دامن زده است. مادر محمد قطاع در خیابان های حلب به دنبال قاتلان فرزندش می گردد. پسر او که به خاطر جنگ از رفتن به مدرسه محروم شده بود، در محله شار در خیابان قهوه می فروخت. ماه گذشته وقتی شخصی از او یک فنجان قهوه رایگان خواست، او با خنده جواب داد: «نمی شود، حتی اگر خود پیامبر هم بیاید.» سه مرد مسلح که این حرف را شنیدند، او را به درون اتومبیلی کشاندند و نیم ساعت بعد او را نیمه جان در کنار گاری قهوه فروشی اش انداختند و با صدای بلند مردم را فراخواندند. یکی از آنها فریاد زد: «هر کس به پیامبر اهانت کند، به دستور شریعت کشته خواهد شد.» آنها چندین تیر به محمد شلیک کردند و سپس او را با لگد زدند.

سوریه انفجار در محله مسیحی نشین دمشق

۲۷ جون ۲۰۱۳ - دست کم چهار نفر در یکی از محله های مسیحی نشین دمشق، پایتخت، در اثر انفجاری که تلویزیون دولتی آن را "حمله ای انتحاری" توصیف کرده، جان خود را از دست داده اند. این انفجار که در نزدیکی یک کلیسا رخ داد، ده ها مجروح نیز بر جای گذاشت. منابع وابسته به شورشیان تعداد کشته شدگان را تایید کرده اند اما می گویند که این انفجار در اثر حمله با خمپاره رخ داده است. بعضی از گزارش ها حاکی از آن است که فرد بمب گذار با بستن کمربندی حاوی مواد منفجره خود را بیرون محوطه کلیسای ارتودوکس "مریم مقدس" منفجر کرد.

عدالت

فرانسه مدعی ساختگی بودن فیلم تیراندازی به محمد الدرہ در دادگاه محکوم شد

۲۷ جون ۲۰۱۳ - یک فعال حوزه رسانه آقای کارسانتی که در سال ۲۰۰۴ ادعا کرد فیلم "کشته شدن کودک فلسطینی با گلوله سربازان اسرائیلی" ساختگی است، در دادگاه فرانسه به افترا محکوم شده است و باید جریمه بدهد. او پیش تر از این اتهام تبرئه شده بود. دادگاه تجدیدنظر در فرانسه، روز چهارشنبه ۲۶ ژوئن، فیلیپ کارسانتی را به پرداخت ۷ هزار یورو محکوم کرده است. شبکه دو تلویزیون فرانسه آن زمان گزارش داد که این ویدئو محمد الدرہ را در آغوش پدرش جمال نشان می دهد که در ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۰ میلادی در غزه هدف گلوله سربازان اسرائیلی قرار می گیرد و جلوی دوربین کشته می شود. این تصاویر، به نمادی از مخالفت با اشغال نظامی مناطق فلسطینی توسط اسرائیل تبدیل شد و "انتفاضه" یا قیام دوم فلسطینیان را که دو روز پیش از این واقعه آغاز شده بود، معروف کرد.

حقوق مدنی سیاسی

مصر حاکمیت قانون باید هرچه سریعتر برقرار شود

۵ جولای ۲۰۱۳ - فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر با انتشار بیانیه ای خواهان احترام بی قید و شرط به موازین بین المللی حقوق بشر، بازگشت سریع به وضعیت قانونی و انتقال قدرت به یک دولت غیرنظامی از طریق فرایند سیاسی منطبق با اصول دموکراتیک شد. روش هایی که ارتش پس از سقوط مبارک در فوریه ۲۰۱۱ به کار گرفت و اکنون برای برکناری محمد مرسی و اعضای اخوان المسلمین به کار می رود باعث نگرانی است. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گفت: «دولتمردان

مصر باید قصد خود به اجرای نقشه راه را نشان دهند که شامل اصل تکثرگرایی و خودداری از انتقام جویی علیه مسئولان و هواداران اخوان المسلمین است.» فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر به ویژه از نقض اصل حاکمیت قانون نگران است و از دولتمردان می خواهد به دستگیری های خودسرانه خاتمه دهند. دوره قدرت مرسی با بی اعتنایی کامل به خواست های مردم مصر و مصادره فرایند گذار همراه بود که میلیون ها نفر از مردم را خشمگین کرد. لاهیجی گفت: «افزایش نقض حقوق بشر و اصول دمکراتیک پیامد استبداد رو به رشد یک سال قدرت مرسی بود، و دولتمردان کنونی باید فوری به این اصول پایبندی نشان دهند و برای برقراری حاکمیت قانون بکوشند.» در روز ۴ جولای ۲۰۱۳ نیز، [۱۴ سازمان حقوق بشری](#)، از جمله سازمان های عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، با انتشار بیانیه ای احترام عمیق خود را به خیزش مردم مصر در مقابله با استبداد سیاسی در پوشش دین ابراز کردند و آن را یک رفتارندم مردمی نامیدند. «مردم مصر این نظر را که یک حزب می تواند به نام دین بر آنها حکومت کند رد کردند... اخوان المسلمین و متحدان آنها در یک سال گذشته تمام راه های گفتگو را بستند و فرصت ایجاد توافق ملی را به هدر دادند، به قطبی شدن سیاسی و ایدئولوژیک دامن زدند، مخالفان سیاسی خود را کافر نامیدند و علیه آنها خشونت به کار گرفتند.» این بیانیه همچنین خشونت علیه اخوان المسلمین و هواداران آن را محکوم کرد و خواهان برابری همگان در برابر قانون شد. این سازمان ها خواستار اصلاح قانون اساسی و ایجاد بنیادهای دمکراتیک و مدنی و برابری برای تمام شهروندان صرفنظر از دین، اعتقاد، نژاد، قومیت و جنسیت شدند. برای اطلاع در باره رویدادهای روزهای پیش از برکناری محمد مرسی از قدرت نگاه کنید به [اینجا](#) و [اینجا](#)

[پاکستان دولت باید به تعلیق مجازات اعدام ادامه دهد](#)

۱ جولای ۲۰۱۳ - کمیسیون حقوق بشر پاکستان در بیانیه ای از ریاست جمهوری و نخست وزیر این کشور خواست تعلیق غیررسمی مجازات اعدام را ادامه دهند. تعلیق مجازات اعدام از سال ۲۰۰۸ برقرار بوده است و هر سال در ۳۰ جون با دستور ریاست جمهوری تجدید می شد، اما امسال ریاست جمهوری تازه هنوز این دستور را تجدید نکرده است. در حال حاضر، حداقل ۸۰۰۰ نفر در پاکستان به اعدام محکوم و هزاران نفر دیگر نیز متهم به جرایم مستوجب اعدام هستند.

[ترکیه خبرنگاران خارجی به جاسوسی و "نشر اکاذیب" متهم می شوند](#)

۲۹ جون ۲۰۱۳ - خبرنگاران خارجی که در باره ی تظاهرات گسترده ی شهروندان ترکیه علیه دولت اردوغان گزارش می دهند، از طرف این دولت به جاسوسی و «نشر اکاذیب» متهم می شوند. کریستین امان پور، خبرنگار CNN، یکی از قربانیان این تبلیغات است. این که در ترکیه سانسور دولتی به طور غیررسمی اعمال می شود و دولت این کشور با خبرنگاران داخلی با خشونت برخورد می کند، امر تازه ای نیست. بر اساس گزارش «سازمان خبرنگاران بدون مرز»، ترکیه بزرگترین زندان روزنامه نگاران در جهان است. در این گزارش آمده است که بیش از ۸۰۰ روزنامه نگار ترک و کرد در سال گذشته در این کشور بازداشت شده اند و صدها روزنامه نگار دیگر نیز مورد تهدید و فشار قرار گرفته اند. از سوی دیگر گفته می شود [دولت ترکیه به دنبال کنترل بیشتر بر توییت است](#) و به این خاطر از مسئولان شبکه اجتماعی توییت درخواست است تا دفتر خود را در آن کشور راه اندازی کنند. راحت تر شدن دسترسی به نمایندگان توییت دلیل این درخواست اعلام شده است.

[امریکا اسناد جاسوسی علیه اروپاییان](#)

۳۰ جون ۲۰۱۳ - به گزارش خبرنگار گویا، مجله آلمانی زبان اشپیگل اسنادی منتشر کرده که نشان می دهد آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) به صورت هدفمند علیه اتحادیه اروپا جاسوسی کرده است. اشپیگل این اسناد را از افشاگر آمریکایی ادوارد اسنودن دریافت کرده است. نه تنها در دفتر اتحادیه اروپا در واشنگتن دستگاه شنود کار گذاشته شده بود بلکه شبکه کامپیوتری داخل ساختمان نیز تحت کنترل بوده و بدین وسیله آمریکایی ها علاوه بر مکالمات به کلیه ایمیل ها و اسناد اینترنتی موجود در این کامپیوترها دسترسی داشته اند. طبق این اطلاعات، ماهیانه ۵۰۰ میلیون ارتباط (اعم از تلفنی، ایمیل، چت) در آلمان شنود می شود. رهبران آلمان و فرانسه روز دوشنبه دهم تیرماه به شدت به گزارش های منتشر شده درباره جاسوسی آمریکا از دیپلمات های اتحادیه اروپا واکنش نشان داده و [خواستار توقف اینگونه اقدامات از سوی واشینگتن شدند](#). به گزارش گاردین مارتین شولتز، رئیس پارلمان اروپا گفت: «به عنوان یک اروپایی و نماینده یک نهاد اروپایی احساس می کنم با من مانند دشمن رفتار کرده اند. آیا این پایه روابط سازنده برای مبنای اعتماد متقابل است؟ ... این تکان دهنده است که ایالات متحده اقداماتی علیه مهمترین و نزدیکترین متحد خود انجام می دهد که با اقدامات کا گ ب، سازمان جاسوسی اتحاد جماهیر شوروی، قابل مقایسه است.» در همین حال فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه، در اظهاراتی شدیدالحن گفت: «ما می خواهیم

که این کار فوراً متوقف شود. ما نمی‌توانیم اینگونه رفتار را میان شرکا و متحدان تحمل کنیم.» از سوی دیگر، به [گزارش روزنامه لوموند](#)، چاپ پاریس، در روز ۴ جولای، اداره کل اطلاعات خارجی فرانسه «تمامی تماس‌های تلفنی ایمیل‌ها، پیامک‌ها، فکس‌ها و جست‌وجوهای اینترنتی» را رصد اطلاعاتی می‌کند.

[امریکا درخواست پناهندگی اسنودن از کشورهای مختلف](#)

۵ جولای ۲۰۱۳ - ادوارد اسنودن، افشاگر اطلاعاتی آمریکا از شش کشور جدید درخواست پناهندگی کرده است. آقای اسنودن که گفته می‌شود در قسمت ترانزیت فرودگاه مسکو به سر می‌برد، پیش‌تر از ۲۱ کشور درخواست پناهندگی کرده بود که بیشتر این کشورها از پذیرش او خودداری کرده‌اند. این در حالی است که از آمریکا به عنوان عامل بسته شدن فضای هوایی چند کشور اروپایی بر روی هواپیمای حامل او مورالس، رئیس‌جمهوری بولیوی نام برده شده است. پرتغال، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا سه شنبه گذشته به هواپیمای آقای مورالس به ظن حضور ادوارد اسنودن اجازه پرواز ندادند. هواپیمای آقای مورالس که از روسیه عازم بولیوی بود، مجبور به تغییر مسیر و توقف ۱۳ ساعته در اتریش شد. در پی آن، پنج رهبر چپ‌گرای آمریکای جنوبی پنج‌شنبه شب، ۴ جولای، در کنار او مورالس، رهبر بولیوی، [خواستار توضیح و عذرخواهی رسمی چند کشور اروپایی شدند](#). رهبر بولیوی همچنین تهدید کرد که سفارت آمریکا در کشورش را خواهد بست. از سوی دیگر سبزه‌های پارلمان اروپا و سبزه‌های آلمان و فرانسه خواستار تعویق مذاکرات تجاری آمریکا و اروپا شدند. سبزه‌ها همچنین [خواستار تعلیق تبادل اطلاعات مسافران هوایی و نقل و انتقالات بانکی شده و پیشنهاد کرده‌اند که به ادوارد اسنودن در اتحادیه اروپا پناهندگی داده شود](#). حزب سبز فرانسه همچنین از فرانسوا اولاند خواسته است که به اسنودن پناهندگی سیاسی بدهد. در همین زمینه، [اکوادور قرارداد دوجانبه تجاری خود با آمریکا را لغو کرد](#). این اقدام در پاسخ به تهدید آمریکا انجام شد که اعلام کرده بود در صورت اعطای پناهندگی به اسنودن، مزایای ویژه تجارت با اکوادور را لغو خواهد کرد.

[امریکا دیوان عالی کشور 'قانون دفاع از ازدواج' را به نفع همجنسگرایان لغو کرد](#)

۲۶ جون ۲۰۱۳ - دیوان عالی ایالات متحده آمریکا 'قانون دفاع از ازدواج' آن کشور را به نفع همجنسگرایان ابطال کرده است. به موجب این قانون، ازدواج، رابطه‌ای میان یک مرد و یک زن تعریف شده است اما اکثریت قضات دیوان عالی ایالات متحده با پنج رای موافق در مقابل چهار رای مخالف گفتند که قانون دفاع از ازدواج از زوجهای همجنس‌گرا حمایت نمی‌کند. دوازده ایالت آمریکا ازدواج همجنسگرایان را به رسمیت می‌شناسند، اما بیش از ۳۰ ایالت آن را منع کرده‌اند. تصمیم دیوان عالی ایالات متحده بدان معناست که زنان و مردان همجنسگرا از همان منافع و مزایای دولت فدرال بهره‌مند می‌شوند که به زنان و مردان مزدوج تعلق می‌گیرد. یکی از این مزایا، تخفیفها و معافتهای مالیاتی مربوط به زنان و مردان ازدواج کرده نسبت به دیگران است.

[آسیای مرکزی تداوم بدرفتاری با مجرمان](#)

۳ جولای ۲۰۱۳ - سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی که امروز منتشر کرد گفته است مقام‌های اجرایی در اوکراین و شماری از جمهوری‌های آسیای میانه با مجرمان رفتاری غیرقانونی دارند. در این گزارش آمده است که مجریان قانون در کشورهای جداشده از اتحاد جماهیر شوروی سابق، از جمله روسیه و اوکراین، دست به مواردی از قبیل آدم‌ربایی، جابه‌جایی‌های غیرقانونی و شکنجه افراد تحت تعقیب می‌زنند. عفو بین‌الملل همچنین می‌افزاید کشورهای مشترک المنافع مجرمان خود را بدون دادرسی در کشور محل دستگیری به یکی از کشورهای عضو تحویل می‌دهند.

[پنجمین کنگره جهانی ضد مجازات اعدام](#)

۱۵ جون ۲۰۱۳ - پنجمین کنگره جهانی ضد مجازات اعدام در مادرید پایتخت اسپانیا از ۱۲ تا ۱۵ جون برگزار شد. این کنگره به حمایت کشورهای فرانسه، اسپانیا، سوئیس و ناروی و به میزبانی اسپانیا برگزار شد. در این نشست وزیران خارجه‌ی چهار کشور یادشده، سخن گفتند و حمایت‌شان را از این مبارزه اعلام کردند. بان‌کی مون، سرمنشی سازمان ملل متحد نیز با فرستادن پیامی از تلاش‌های سازمان ملل متحد برای الغای مجازات اعدام در جهان خبر داد. در پیام سرمنشی سازمان ملل متحد آمده است که در حال حاضر بیش از یک صدوپنجاه کشور مجازات اعدام را از نظام جزایی‌شان برداشته‌اند و یا هم به مجازات اعدام عمل نمی‌کنند. هم‌چنان بان‌کی مون گفته است که در سال گذشته در ۱۷۴ کشور جهان حکم اعدام وجود نداشته است. در پیام بان‌کی مون هم چنین تذکر رفته است که در هر

منطقه‌ی جهان افراد و نهادهایی‌اند که برای الغای مجازات اعدام تلاش می‌کنند، اما با این حال شماری از کشورها بر خلاف اصول بین‌المللی دست به اعدام می‌زنند.

امریکا آخرین گفته‌های محکومان به اعدام

۲ جولای ۲۰۱۳ - ایالت تگزاس که از سال ۱۹۸۲ که اجرای مجازات اعدام را از سر گرفته است، هفته پیش پانصدمین اعدام از آن سال تاکنون را انجام داد. این ایالت، از ۱۹۸۲ تاکنون آخرین گفته‌های محکومان را پیش از اعدام آنها ثبت کرده است. چارلی لیوینگستون که در ۲۱ نوامبر ۱۹۹۷ اعدام شد، پیش از مرگ گفت: «مرا برای اعدام به اینجا آورده اید نه برای سخنرانی.» جیمز گلیر در ۱۱ دسامبر ۲۰۰۲ گفت: «تنها چیزی که می‌خواهم بگویم این است که از مهمان نوازی و احترام شما متشکرم. آخرین غذا هم خیلی خوب بود...»

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

بنگلادش عدالت در پرونده فاجعه کارخانه ها به دور از دسترس

۲۹ جون ۲۰۱۳ - در دادگاهی در داکار، پایتخت بنگلادش، فعالان و قربانیان آتش سوزی کارخانه پوشاک تزرین نشسته‌اند. دلاور حسین، متهم که مردی با ریش سیاه و انبوه است نیز در سکوت نشسته است، اما نگران به نظر نمی‌رسد، شاید به این دلیل که هنوز اتهامی علیه او مطرح نشده و شاید هرگز مطرح نشود. در روز ۱۹ جون، وقتی او از دادگاه بیرون می‌رفت، زنی فریاد زد «چطور می‌توانی شب‌ها بخوابی؟» در آتش سوزی کارخانه او - که برای شرکت‌های امریکایی مثل المارت و سیرز جنس تولید می‌کرد - در نوامبر سال گذشته، ۱۱۲ نفر جان خود را از دست دادند. سپس در ماه آپریل، **ساختمان رعنا پلازا فرو ریخت** و ۱۱۲۹ نفر کشته شدند. چندین کارخانه در این ساختمان برای شرکت‌های بزرگ اروپایی و امریکایی مثل مانگو، پریمارک، المارت، سی اند ا، بنتون و کاتو فشنز، اچ اند ام، ایندیتکس، گپ و دیگران جنس تولید می‌کردند. دستمزد کارگران در بنگلادش در پایین‌ترین سطح سراسر جهان قرار دارد. دستمزد کارگران تولید پوشاک در حدود ۳۷ دلار در ماه است. بر اساس تحقیقی که انجام شده، در فاصله ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۲ بیش از ۱۰۰۰ کارگر در آتش سوزی‌ها و حوادث دیگر در بنگلادش جان خود را از دست داده‌اند، ولی تاکنون مالک هیچ کارخانه‌ای متهم نشده است. دولت امریکا در حال حاضر قرارداد دوجانبه ویژه تجاری با بنگلادش را معلق کرده است.

ترکیه حکم دادگاه علیه پروژه توسعه میدان تقسیم

۳ جولای ۲۰۱۳ - دادگاهی در ترکیه در تاریخ ۸ جون علیه پروژه ساختمانی در میدان تقسیم استانبول رای داده است، اما مشخص نیست که چرا این رای اکنون منتشر شده است. این پروژه که بنا بود پارک گزی در مرکز استانبول در نزدیکی میدان تقسیم را تخریب کند و به جای آن مدل پادگان ارتشی دوران عثمانی را در آنجا بسازد منجر به اعتراض‌های وسیعی شده بود. گفته می‌شود دولت به این رای که پیروزی معترضان محسوب می‌شود، اعتراض خواهد کرد.

بحرین اتحادیه‌ی اروپا باید خواهان آزادی مدافعان حقوق بشر شود

شش سازمان بین‌المللی حقوق بشری در بیانیه‌ای از اتحادیه‌ی اروپا خواستند در چارچوب اجلاس وزرای اتحادیه‌ی اروپا و شورای همکاری خلیج در منامه، خواهان آزادی مدافعان حقوق بشر و رهبران اعتراض‌های مسالمت‌آمیز بشود. این بیانیه مشترک به امضای مدافعان حقوق بشر در خط اول، دیده بان حقوق بشر، اشتراک بین‌المللی حقوق بشر، مرکز حقوق بشر خلیج، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و سازمان جهانی ضد شکنجه رسیده است.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان شهر / حقوق بشر و عدالت](#)

در بخش حقوق بشر و عدالت، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را می‌توانید به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

در این بخش می‌توانید مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه در دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد را مورد مطالعه خود قرار دهید.